
Obec Loukovec  
Loukovec 90, 294 11  Loukov info@loukovec.cz tel. 326 789 040,  

datové schránky: nmxbgjr 

 

V Loukovci dne 11.03.2024 

Č.j. LKC-25/2024-BR 

 

Zastupitelstvo obce Loukovec na svém zasedání dne 28.02.2024 na základě žádosti 

současné ředitelky Mgr. Lenky Kolocové rozhodlo v souladu s ustanovením §166 odst. 2 a 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 

54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vyhlásit 

k 11.3.2024 
 

konkursní řízení 

na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ky 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Loukovec, IČ 71005901, se sídlem Loukovec 90, 294 11 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

 

• Odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pedagogických pracovnících") 

• Praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti 

nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření 

• Plná způsobilost k právním úkonům, resp. plná svéprávnost dle§ 3 odst. 1 písm. a) 

zákona o pedagogických pracovnících 

• Bezúhonnost dle§ 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících 

• Zdravotní způsobilost dle§ 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících 

• Znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy 

• znalost v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti 

školství, výchovy a vzdělávání včetně pedagogické vize školy 

• Ekonomické znalosti 

• Dobrá znalost práce na PC 

mailto:info@loukovec.cz


Náležitosti písemné přihlášky: 

 
• Formulaci, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku uchazeče do konkursního řízení na 

uvedené vedoucí pracovní místo; 

• Jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu, adresu pro 

doručování (není-li shodná s adresou trvalého pobytu), telefon, e-mail, popř. dat. 

schránka, datum a vlastnoruční podpis 

 

K písemné přihlášce musí být přiloženy originály nebo úředně ověřené kopie 

následujících dokladů: 

 

• Ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání dle zákona o pedagogických 

pracovnících (včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce), případně další doklady o 

prohlubování kvalifikace, včetně absolvování školení, kurzů a seminářů, seznam 

publikovaných prací apod. 

• Doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení uchazeče 

s uvedením přesného časového přehledu a pracovního zařazení (opatřený datem a 

podpisem uchazeče) 

• Strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče)  

• Koncepce rozvoje školy v rozsahu 4 stran strojopisu formátu A4 (opatřený datem a 

podpisem uchazeče) 

• Výpis z Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 

• Čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

• Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení 

 

 

Předpokládaný nástup od 1. 8. 2024. 

 

Písemné přihlášky, včetně požadovaných náležitostí lze doručit osobně nebo 

poštou, nejpozději do 30.04.2024 do 15:30 hod. na adresu zřizovatele: Obec 

Loukovec, Loukovec 90, 294 11 Loukov 

 

Obálku označte heslem: 

"KONKURS - na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Loukovec - NEOTVÍRAT". 

 

Přihláška doručená po určeném termínu a přihláška, která nebude splňovat požadavky 

týkající se výše uvedených předpokladů a obsahových náležitostí přihlášky včetně jejích 

příloh, bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání. 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo konkursní řízení kdykoliv zrušit a nevybrat vhodného 

uchazeče, a to bez udání důvodů. 

 

 

          Milan Hanzl  

                     starosta obce 


